

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
89	Suplemento alimentar tipo Sustagen kids ou similar. Alimento em pó para preparo de bebidas (latância) enriquecido com vitaminas e minerais, com lactose e sem glúten. Valor energético de produtos preparado igual a 240kcal/porção. Ingredientes: açúcar, maltodextrina, leite em pó desnatado esterilizado, adoçante de cálcio, farinha de milho, amido de milho, óleo de semente de algodão, ácido ascórbico, ácido fólico, niacina, vitamina B12, extrato de salmão, vitamina K1, chlorella de grasseira, levedura de panificação e adoçante caragena. Valor Energético (por porção): 114Kcal, Carboidrato: 27g / Proteína: 1,3g / Gordura Total: 0,56g. 37mg. Lata de 300g.	Unidade	500	28,45	14.225,00
90	Fôrmero completo sem pimenta em pote plástico ou saco de polietileno de 1kg.	Unidade	500	4,75	2.375,00
91	Turfete de primeira qualidade, sem pedras, bem desmanchadas, compactas firmes, cor uniforme, próprio para consumo doméstico e casa.	kg	2.000	6,96	13.920,00
92	Vinagre embalagem plástica com aprumadamente 750 ml. O produto possui ter validade inferior a seis meses e data de fabricação de 30 dias.	Unidade	300	3,75	925,00
93	Carne bovina moída, magra de primeira, resfriada, e sem gordura, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor não máxima 10% de gordura deve ser isento de cartilagem e de ossos e conter no máximo de 2% de aproveitáveis de primeira qualidade.	kg	3.000	10,45	31.350,00
94	Carne bovina com ossos de primeira espécie, própria, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas avermelhadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem atendida.	kg	3.500	24,15	21.225,00
95	Carne bovina magra, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas avermelhadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverão conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagem e de ossos e conter no máximo de 2% de aproveitáveis de primeira qualidade.	kg	3.500	30,80	106.750,00
96	Algodão bovino, viciado proveniente de animais de aspecto bom, sacos, abastecido com inspeção, manuseado em condições higiênicas satisfatórias, em bifes finos ou tiras, aparados, cortados, separados por sacos de polietileno isolado.	kg	500	14,05	7.025,00
97	File de carne bovina espécie própria não amolecida, cor própria, sem manchas avermelhadas, cheiro e sabor próprio.	kg	1.500	28,85	43.275,00
98	Frango congelado, embalagem original, sem cristais de gelo, de primeira qualidade.	kg	4.000	7,45	29.800,00
99	Peixe in natura, apresentação posta congelada.	kg	1.000	17,95	17.950,00
Total					995.567,40

Autor da Publicação: Alaides Alves Sousa

Prefeitura Municipal de Coelho Neto

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEMPAF; CNPJ: 05.281.738/0001-98. CONTRATADA: PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 26.737.867/0001-18. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, administração e finanças do Município de Coelho Neto - MA. Prazo de vigência: 07 de maio de 2018 à 07 de maio de 2019. Unidade Orçamentária: 02 05 00 - Sec. Mun. De Planej. Adm. e Finanças - SEMPAF; Proj/Atividade: 04.122.0046.2099.0000 - Manut. e Func. da Sec. Mun. de Planej. Adm e Finanças - SEMPAF; Elemento De Despesa: 33.90.30-00 - Material de Consumo; Fonte De Recurso: As obrigações assumidas com esta aquisição serão pagas com recursos próprios. Valor Global R\$ 123.140,40 (Cento e Vinte e Três Mil, Cento e Quarenta Reais e Quarenta Centavos), pelo Representante da Contratante: Antonio Milton da Silva Mourão, CPF nº 515.800.633-49 e pelo Representante da Contratada: Mikael Ferrari Nascimento Vieira, CPF nº 041.675.173-37. Coelho Neto (MA), 09 de maio de 2018. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 13.741.639/0001-70. CONTRATADA: PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 26.737.867/0001-18. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Coelho Neto - MA. Prazo de vigência: 07 de maio de 2018 à 07 de maio de 2019. Unidade Orçamentária: 02 12 00 - Sec. Municipal De Assistência Social - SEMAS; 02 13 00 - Fundo Mun. De Assistência Social - FMAS. Proj/Atividade: 08 122 0047 2147 0000 - Encargos Com Manutenção da Secretaria; 08 244 0105 2046 0000 - Manut. Do Fundo Municipal de Ass. Social; Elemento De Despesa: 33 90 30 00 - Material de Consumo. Fonte De Recurso: As obrigações assumidas com esta aquisição serão pagas com recursos dos seguintes fundos: IGD-BF, PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, REPASSE. Valor Global R\$ 91.423,00 (Noventa e Um Mil e Quatrocentos e Vinte e Três Reais), pela Representante da Contratante: Rosemere Santana do Nascimento, CPF nº 373.639.803-49 e pelo Representante da Contratada: Mikael

Ferrari Nascimento Vieira, CPF nº 041.675.173-37. Coelho Neto (MA), 09 de maio de 2018. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC, CNPJ: 13.734.158/0001-37. CONTRATADA: PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 26.737.867/0001-18. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Material de Limpeza, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Coelho Neto - MA. Prazo de vigência: 07 de maio de 2018 à 07 de maio de 2019. Unidade Orçamentária: 02 07 00 - Sec. Mun. De Educação e Cultura - SEMEC; 02 08 00 - FUNDEB. Proj/Atividade: 12 361 0046 2008 0000 - Manut. e Func. da Sec. Mun. de Educação e Cultura - SEMEC; 12 361 0150 2015 0000 - Manut. de Unidades escolas do Ens. Fundamental - FUNDEB 40%. Elemento De Despesa: 33.90.30-00 - Material de consumo. Fonte De Recurso: As obrigações assumidas com esta aquisição serão pagas com o seguinte recursos/dotações: FUNDEB, QSE, MDE, PDDE. Valor Global R\$ 864.894,88 (Oitocentos e Sessenta e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos), pela Representante da Contratante: Williane Silva Caldas e Silva, CPF nº 940.871.133-53 e pelo Representante da Contratada: Mikael Ferrari Nascimento Vieira, CPF nº 041.675.173-37. Coelho Neto (MA), 09 de maio de 2018. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS, CNPJ: 05.281.738/0002-79. CONTRATADA: PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 26.737.867/0001-18. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10520/02 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada na aquisição de material de limpeza, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA. Prazo de vigência: 07 de maio de 2018 à 07 de maio de 2019. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 10 00 - Sec. Mun. De Saúde - SEMUS; 02 11 00 - Fundo Municipal de Saúde - FMS. PROJ/ATIVIDADE: 10 122 0119 2023 0000 - Manut. da Sec. Mun. de Saúde - SEMUS; 10 122 0119 2031 0000 - Manut. do Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10 122 0119 2145 0000 - Manut. do SAMU; 10 301 0119 2065 0000 - Manut. do programa CAPS; 10 301 0119 2073 0000 - Ampliar e dar manutenção ao programa saúde bucal; 10 302 0119 2032 0000 - Manut. de Hospitais, postos de saúde e UPA; 10 304 0119 2071 0000 - Prog. Vigilância Sanitária. ELEMENTO DE DESPESA: 33 90 30 00 - Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: As obrigações assumidas com esta aquisição serão pagas com recursos da Secretaria Municipal de Saúde: 2031 - FMS; 2023 - MANUT. E FUNC. DA SEC. DE SAUDE; 2032 - MANUT. DE HOSPITAIS E POSTOS DE SAUDE - MAC; 2065 - MANUT. PROGRAMA CAPS; 2068 -MANUT. SAMU; 2073 - MANUT. DO INCENTIVO A SAUDE BUCAL - PSB. Valor Global R\$ 310.439,16 (Trezentos e Dez Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Dezesseis Centavos), pela Representante da Contratante: Olímpia de Oliveira Vieira Delgado, CPF nº 742.947.843-34 e pelo Representante da Contratada: Mikael Ferrari Nascimento Vieira, CPF nº 041.675.173-37. Coelho Neto (MA), 09 de maio de 2018. PUBLIQUE-SE.

Autor da Publicação: Francisco Filho da Silva